
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-18 du 03/09/2025 au 16/09/2025 
05120250916623 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

55  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 septembre 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240416000553001 Rédacteur Chef.fe du secteur intendance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/04/2024 06/05/2024 

V051250502000958001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2025 01/07/2025 

V051250629000035001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Gestionnaire d'applications 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/06/2025 01/10/2025 

V051250814000107001 Rédacteur, Technicien 
Instructeur  des autorisations 

d'urbanisme 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

14/08/2025 01/10/2025 

V051250821000896001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 BAGNEUX 21/08/2025 02/03/2026 

V051250826001163001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

11h00 VILLESENEUX 29/08/2025 01/01/2026 

V051250829000144001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent administratif Accueil 
population et comptabilité 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 29/08/2025 01/10/2025 

V051250902000554001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 GLANNES 02/09/2025 01/04/2026 

V051250903000045001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint 

administratif, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Assistant finance 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 03/09/2025 01/11/2025 

V051250903000570001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h00 POCANCY 03/09/2025 01/01/2026 

V051250904000027001 Adjoint technique Cuisinier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 04/09/2025 01/11/2025 

V051250904000577001 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

agent d'entretien et gestionnaire 
salle des fêtes 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

08h00 ST GERMAIN-LA-VILLE 04/09/2025 04/09/2025 



3 
 

technique principal de 
1ère classe 

permanent 

V051250904000598001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 04/09/2025 04/10/2025 

V051250904001006001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 CHATELRAOULD ST LOUVENT 04/09/2025 01/01/2026 

V051250904001122001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 VELYE 04/09/2025 03/11/2025 

V051250904001299001 
Animateur, Animateur 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/09/2025 21/10/2025 

V051250905000519001 Attaché, Attaché principal Juriste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/09/2025 01/10/2025 

V051250905000645001 
Puéricultrice hors classe, 

Puéricultrice 
puéricultrice 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/09/2025 01/11/2025 

V051250905000979001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/09/2025 01/12/2025 

V051250908000088001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CUCHERY 09/09/2025 01/11/2025 

V051250908000191001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
ADJOINT ADMINISTRATIF 

PRINCIPAL 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ESTERNAY 08/09/2025 07/11/2025 

V051250908000301001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Cuisinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/09/2025 08/09/2025 

V051250908000397001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/09/2025 08/09/2025 

V051250908001141001 Educateur de jeunes Animateur de relais Petite Enfance Poste créé suite à un 35h00 CCAS D'EPERNAY 08/09/2025 01/01/2026 



4 
 

enfants, Assistant socio-
éducatif 

nouveau besoin 

V051250909000330001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h52 L'EPINE 09/09/2025 01/01/2026 

V051250909000433001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h30 L'EPINE 09/09/2025 04/01/2026 

V051250909001113001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

12h00 GERMAINE 09/09/2025 01/01/2026 

V051250909001337001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent maintenance des 
bâtiments 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 09/09/2025 01/12/2025 

V051250910000488001 Adjoint d'animation adjoint d'animation petite enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 10/09/2025 01/10/2025 

V051250911000098001 Rédacteur secretaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

01h30 
S.A.E.P. OUTINES-DROSNAY-CHATILLON SUR 

BROUE 
11/09/2025 01/10/2025 

V051250911000225001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent d'entretien des 
locaux et de restauration 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 11/09/2025 01/11/2025 

V051250911000267001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
11/09/2025 01/11/2025 

V051250911000465001 Adjoint technique Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 11/09/2025 01/10/2025 

V051250911000931001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable de gestion 
administrative et comptable pour 

les musées 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 11/09/2025 01/11/2025 

V051250911001307001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent logisticien 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 11/09/2025 01/11/2025 

V051250912000341001 Adjoint technique 
Agent chargé(e) de propreté des 

locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h00 CUPERLY 12/09/2025 01/10/2025 

V051250912000708001 Attaché 
Chef de service Vie professionnelle 

des agents 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/09/2025 01/01/2026 

V051250912000810001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Responsable Achats, Marchés 
publics et Moyens généraux 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CCAS DE REIMS 12/09/2025 15/01/2026 



5 
 

Rédacteur principal de 
1ère classe 

V051250912001003001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable de « Reims Contact » 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/09/2025 01/11/2025 

V051250915000167001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
technicien d'exploitation d la route 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/09/2025 01/11/2025 

V051250915000625001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/09/2025 01/01/2026 

V051250915000646001 Adjoint technique agent d'exploitation d la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/09/2025 01/12/2025 

V051250915000780001 Adjoint technique Accompagnatrice de bus 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
04h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

15/09/2025 01/11/2025 

V051250915000831001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/09/2025 01/12/2025 

V051250915000845001 Adjoint technique Accompagnatrice de bus 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

15/09/2025 01/11/2025 

V051250915000854001 Adjoint technique Accompagnatrice de bus 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
04h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

15/09/2025 01/11/2025 

V051250915000861001 Adjoint technique 
Animateur éducatif 

accompagnement périscolaire et 
extrascolaire (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
34h15 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 15/09/2025 01/11/2025 

V051250915001103001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
15h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

15/09/2025 01/11/2025 

V051250915001143001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
07h36 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

15/09/2025 01/11/2025 

V051250915001204001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 CORMICY 15/09/2025 01/11/2025 

V051250915001212001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 COUPEVILLE 15/09/2025 23/10/2025 

V051250916000051001 Adjoint technique, Adjoint Agent des services techniques Poste vacant suite à une 35h00 FERE-CHAMPENOISE 16/09/2025 01/12/2025 



6 
 

 

 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051250916000197001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

agent d'entretien polyvalent et 
aide maintenance des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/09/2025 01/12/2025 

V051250916000202001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent de maintenance 
- spécialité électricien 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/09/2025 22/01/2026 

V051250916000207001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/09/2025 01/12/2025 


